[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» апреля 2014 года                                                                                                           № 21/10
с. Нижние Бузули

О количественном составе членов Нижнебузулинской муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

В связи с окончанием срока полномочий муниципальной избирательной комиссии и в соответствии со ст.24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.36 Устава Нижнебузулинского сельсовета, Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить численность членов муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в количестве 6 человек.
2. Предложения по кандидатурам в члены муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса подаются в Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов в соответствии с п.2 ст.22 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации. Срок приема документов 30 дней со дня опубликования настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации, на официальном сайте администрации Свободненского района на страничке Нижнебузулинского сельсовета.
4. Утвердить порядок предоставления предложений в состав Нижнебузулинской муниципальной избирательной комиссии.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                       Л.Ю. Лячканова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от «02».04.2014 г. № 21/10

ПОРЯДОК

предоставления предложений в состав Нижнебузулинской муниципальной избирательной комиссии.

Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов с 04 апреля по 04 мая 2014 года проводит прием предложений о кандидатах для назначения в состав муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Предложения вправе предоставлять политические партии, избирательные объединения, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, общественные объединения: представительный орган местного самоуправления, собрания избирателей по месту жительства, работы в соответствии с п.2 ст.22 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федерации».

К решению о предложении кандидатур в состав комиссии прилагается письменное согласие кандидата с правом решающего голоса, в котором указывается: фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, основное место работы – род занятий, адрес места жительства, номер домашнего и сотового телефона, серия и номер паспорта, сведения об участии в организации и проведении избирательных кампаний.
Телефон для справок: _________________________________________________